МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

От У /  2024 года
г. Ижевск

О перечислении субсидий юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом на межмуниципальных и (или)

муниципальных маршрутах регулярных перевозок в Удмуртской
Республике за октябрь 2024 года

Согласно пункта 17 Порядка предоставления субсидий юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом на межмуниципальных и (или)
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в Удмуртской Республике,
утвержденных постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12
августа 2021 года № 417 (далее — Порядок), П РИКАЗЫ ВАЮ :

1. По результатам проверки представленных отчетных документов за
август 2024 года, перечислить юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом на межмуниципальных и (или) муниципальных маршрутах
регулярных перевозок в Удмуртской Республике, субсидии из бюджета
Удмуртской Республики:

1.1. в целях возмещения затрат, связанных с обеспечением равной
доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий
граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки за счет
средств федерального бюджета и бюджета Удмуртской Республики в
соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу;

1.2. в целях возмещения недополученных доходов, связанных с
предоставлением бесплатного проезда на маршрутах регулярных перевозок в
городском, пригородном и междугородном сообщениях на территории
Удмуртской Республики детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей
или единственного родителя в соответствии с Приложением 2 к настоящему
приказу;

1.3. в целях возмещения недополученных доходов, связанных с
предоставлением бесплатного проезда лицам из многодетных семей со

среднедушевым доходом, размер которого не превышает установленную
Правительством Удмуртской Республики величину прожиточного минимума
на душу населения в Удмуртской Республике, учащимся
общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных
организациях, обучающихся по программам подготовки квалифицированных
рабочих (служащих) в соответствии с Приложением 3 к настоящему приказу,

1.4. в целях возмещения недополученных доходов, связанных^ с
предоставлением бесплатного проезда детям из малообеспеченных семей -
учащимся общеобразовательных организаций, в том числе имеющих
интернат, проживающим в сельской местности, на межмуниципальных и (или)
муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Удмуртской
Республики в соответствии с Приложением 4 к настоящему приказу,

1.5. в целях возмещения недополученных доходов, связанных с
предоставлением пенсионерам 50-процентной скидки со стоимости проезда в
пригородном сообщении с учетом сезонных маршрутов (кроме такси) за май
2024 года в соответствии с Приложением 5 к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ на официальном сайте Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в разделе
«Отрасли Министерства / Транспорт / Автомобильный / Локальные акты
Министерства».

Министр А.В. Горбачев

Распределение

субсидий из бюджета Удмуртской Республики в целях возмещения затрат,
связанных с обеспечением равной доступности услуг общественного

транспорта для отдельных категорий граждан, имеющих право на получение
мер социальной поддержки за счет средств федерального бюджета и

бюджета Удмуртской Республики

за октябрь 2024 года
целевая статья 2111108100

№
п/п

Юридические лица и
индивидуальные предприниматели

Сумма недополученных
доходов октябрь 2024, руб.

1 ООО "АвтоТранс +" 11 395,26
2 ООО "Альянс-Авто" 41 315,12
3 ИП Г абдрахманова А.Ф. 24 258,48

4 ИП Караваев Ю.И. 231 986,58
5 ИП Максимова Д.В. 17 846,28
6 ИП Мальцева О.Ю. 113 999,64
7 ИП Тимофеева Л.А 56 880,65
8 ИПЧупин В.В. 31 762,65
9 ИП Рассамагина А.В. 328 480,88
10 АО "ИПОПАТ" 3 406 617,67
11 ООО "Партнер-Авто" 119 698,65
12 ООО "Форсаж" 133 344,54
13 ООО "ПАТП № 1" 190 744,47
14 ООО "ПАТП № 2" 185 736,74
15 МБУ "ЦКОУ Селтинского района" 1167,28
16 МУП "ИжГЭТ" 4 847 574,50
17 ООО "Увинское АТП" 3926,12
18 ООО "Удмуртавтотранс" 227 420,66
19 ООО "КА-345" 63 335,10
20 ИП Кузнецов B.C. 95 103,13
21

_______________1 —----------------------------------------------------------------------

ИП Климовских А.В. 360,39
ИТОГО: 10 132 954,79

Распределение

субсидий из бюджета Удмуртской Республики в целях возмещения
недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда

на маршрутах регулярных перевозок в городском, пригородном и
междугородном сообщениях на территории Удмуртской Репсублики детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам,

потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного
родителя

за октябрь 2024 г.
целевая статья 2111804730

№
п/п

Перевозчики

Сумма
недополученных
доходов октябрь
2024, руб.

1 АО "ИПОПАТ" 87 738,89
2 ООО "АвтоТранс +" 1 019,22
3 ООО "АЛЬЯНС-АВТО" 10 821,00
4 ИП Мальцева О.Ю. 9 210,57
5 ИП Тимофеева Л.А 21 426,57
6 ИП Максимова Д.В. 4 673,62
7 ИП Чупин В.В. 22 492,28
8 ИП Караваев Ю.И. 18 746,37
9 ИП Рассамагина А.В. 26 539,52
10 ООО "Форсаж" 10 531,29
11 ООО "Партнер-Авто" 9 453,57
12 ООО "Лидер-Авто" 5 545,36
13

ИП Матюшин B.C. 724,30
14 ООО "ПАТП № 1" 17 050,57
15 ООО "ПАТП № 2" 16 602,94
16 ООО "Увинское АТП" 28 947,21
17 ООО "КА-345" 5 769,09
18 МБУ "ЦКОУ

Селтинского района"_____ Л--------------------- 2 604,72

19 МУП "ИжГЭТ" 125 004,09
20 ООО

"Удмуртавтотранс" 20 329,05
21 ИП Кузнецов B.C. 24 908,81

ИТОГО: 470 139,04

Распределение

субсидий из бюджета Удмуртской Республики в целях возмещения
недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда

лицам из многодетных семей со среднедушевым доходом, размер которого
не превышает установленную Правительством Удмуртской Республики

величину прожиточного минимума на душу населения в Удмуртской
Республике, учащимся в общеобразовательных организациях,

профессиональных образовательных организациях, обучающихся по
программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)

за октябрь 2024 г.

целевая статья 8070408302Р104342811

Перевозчики Сумма недополученных доходов октябрь 2024,
руб.

1 ИП Мальцева О.Ю. 98 240,55

2 ИП Тимофеева JT.A 199 585,97

3 ИП Габдрахманова А.Ф. 1 134,07

4 ИП Швец Ю.В. 17 892,68

5 ИП Рассамагина А.В. 283 070,28

6 ИП Максимова Д.В. 53 176,39

7 ИП Чупин В.В. 173 000,87

8 АО "ИПОПАТ" 1 432 623,25

9 ООО "АЛЬЯНС-АВТО" 123 121,20

10 ООО "Партнер-Авто" 72 712,75

11 ООО "АвтоТранс +" 6 712,74

12 ООО "Форсаж" 81 037,74

13 ООО "Лидер-Авто" 42 733,09

ЧА~ ИП Матюшин 5 923,40

15 ООО "ПАТП № 1" 104 289,13

16 ООО "ПАТП № 2" 109 349,43

17 МУП "ИжГЭТ" 2 083 736,30

18 ООО "Удмуртавтотранс" 133 890,15

19 ООО "КА-345" 62 624,27

20 ИП Кузнецов B.C. 283 412,27
21 ИП Климовских А.В. 15 607,43
22 ООО "Увинское АТП" 266 079,90

ИТОГО: 5 649 953,86

Распределение

в целях возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением
бесплатного проезда детям из малообеспеченных семей - учащимся
общеобразовательных организаций, в том числе имеющих интернат,
проживающим в сельской местности, на межмуниципальных и (или)

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории
Удмуртской Республики за октябрь 2024 года

целевая статья 2111408370

№
п/п

Перевозчики Количество талонов,
шт.

Сумма
недополученны
х доходов, за
октябрь руб.

1 ИП Чупин В.В. 2413 87 368,97

2 ИП Тимофеева Л.А. 2 391 119 755,79

3 ООО "Лидер-Авто" 82 3 278,63

ИТОГО: 4 886 210 403,39

Распределение

в целях возмещения недополученных доходов, связанных с
предоставлением пенсионерам 5 0 -процентной скидки со стоимости проезда в
пригородном сообщении с учетом сезонных маршрутов (кроме такси)

за октябрь 2024 года

№
п/п

Перевозчики Сумма недополученных доходов октябрь

2024, руб.

1 ООО "КА-345" 74 679,98

2 ООО "Лидер-Авто" 16 620,46 _

3 ИП Чупин В.В. 742,82

4 ООО "Форсаж" 367,47

5 ИП Максимова Д.В. 12178,28

6 МБУ "ЦКОУ
Селтинского р-на"

7795,36

7 ООО "Увинское
АТП"

216,57

8 ИП Тимофеева Л А 8837,27

9 ИП Климовских А.В. 3156,49

10 ИП Караваев Ю.И. 13 139,85

ВСЕГО: 137 734,55